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inv.

Quohier over Noortwijck, Noortwijck op Zee, Langevelth en Offem overgelevert bij Adriaen
Petij Schout ende Bailluw, Gerard Dircxz. van der Bijl, Cornelis Jansz. Langevelt ende Jacob

Ariensz. Geswoorens.

Cornelis Joosten Westerbeeck, arbeijder

Jan Joosten Westerbeeck, bouman

Jan Claesz. Admirael, arbeijder

Jan van Noort, secretaris

Hendrick Dircxz. van Sgravemade, werckman
Floris Hendricxz. Immerzeel, schuijtvoerder
Cornelis Willemsz. de Haes, biersteecker

Sijmon Cornelisz. van Velsen, swingelaer

Engel Adriaensz. van Heemstee, schipper en biersteecker
Willem Dircksz., dachhuijrsman

Bartolomees Willemsz. van den Broeck, wielmaker
Joris Hendricxz. Sgravendijck, backer

Jan Jansz. Heetcamp, herbergier

De wed. van Jan Arentsz. Nieuvelth, houdende een schoenmakerswinckel
Jan Jansz. Oosterbaen, laet op de baen spinnen

De wed. van Huijbert Leendertsz. Visscher, winckeltge houdende
Johannes La Mort, winckelier

Adrianus Pety, bailluw ende schout

Leendert van Leeuwen, gorter

Leendert Jansz. Breeckhout, timmerman

Claes Jacobsz. Heemskerck, gorter

Antony Marinus, glazemaker en bode

Jan Jansz. Gavrij, herbergier

Jan van Loon, chirurgijn

Jacobus Tollius, med. doctor

Lijsbeth Jacobsdr., winckel houdende

Anna Agricola weduwe, winckeltge houdende
Dirck van Sonnevelth, practisijn

Leendert van Teylingen, herbergier

Jan Cornelisz. van der Does, backer

Adriaen Pietersz. Oostdam, kaersmaker

Cornelis Jansz. Oosterbaen, nettebieger
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Jan Pietersz. Wijckerhelt, schoenmaker

Jan Pietersz. van Velsen, beestenslachter

Sijmon Pietersz. Wijckerhelt, cleermaker

Jan Stevensz. Calis, chirurgijn

Pieter Leendertsz. van Leeuwen, winckeltge houdende
Philp Jansz. Clerk, een cleijne brouwerij hebbende
Dirck Jansz. Treumien, metselaer

Maerten Dircxz., timmerman

Thijman Antonisz., goutman

Joris Leendertsz. van der Waert, schipper

Claes Jacobsz. Vroom, schipper

Sijmon Claesz., schipper op Leijden

Arij Arijsz. Zeestraten, schipper

Leendert Jansz. Oosterbaen, lijndraijer

Willem Jansz. Oosterbaen, wielemaker

Jan Pietersz. de Bruijn, tuijnder

Pieter Jansz. van der Fluijt, voerman

Sijmon Dircxz. Bronsgeest, lijndraijer

Hendrick Paulsz. Duighlaken, smith

Isack de Riemer, Remonstrants predicant

Willem Hendricxz. van Tettrode, stoeldraijer
Christoffel Abrahamsz. van Houten, schoenmaker
Leendert Pietersz. van der Plas, bouman

Huijbert Pietersz. Westermolen, gorter

Gerrit Cornelisz. Riviere, backer

Frederick Henricxz. Dudderius, brandewijnvercooper
Hendrick Jorisz. Ypenbueren, timmerman

Maerten Dircxz., tuijnder

Jan Jacobsz. Slobbe, wagerijder

Hendrick Groenhart, koeckebacker

Jan Jansz. van Steenvoorden, timmerman

Willem Tonisz. van Schie, schoenmaker

Jan Dircxz. Keur, cleermaker

Aceltge Roelen Hout, een notabele commissael
Dirck Cornelisz. Bronsgeest, cleermaker

Dirck Leendertsz. Groenendijck, bouman

Pieter Dircxz. Wassenaer, lijndraijer

Jan Gerritsz. Riviere, baenspinder

De wed. van Jacob Adriaensz. Warmenhoven, bouwster
Thonis Thijmansz., backer

Arij Jansz. Warmenhoven, timmerman

Dirck Willemsz. Steenvoorden, timmermansknecht
Frans van Struijcht, chirurgijn

De wed. van Dirck Jacobsz. Vermij, een cleijn winckeltge
Huijbert Jansz. van der Cluft, bouman

Dirck Dircxz. Wassenaer, schoenmaker

Cors Cornelisz. van der Vlucht, baenspinder

Mees Pietersz. van der Vlucht, baender

Mathijs Willemsz., molenaer

Jacob Willemsz., bleijcker
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Cornelis Pietersz., lijndraijer
Matheus Uijtterbosch, schrijnwercker
Jan Willemsz. van Rijn, bouman

Jan Cornelisz. Sgravendijck, vlasser

Maerten Michilesz. van Broeckhuisen, een cleijn winckeltge

Cornelis Cornelisz. Jongen Engel, arbeijsman
Pieter Jacobsz. Arxhoeck, bouman

Hendrick Jansz. Langevelth, arbeijdsman
Jacob Jacobsz. Sonnevelt, baenspinder
Floris Cornelisz., wortelteelder

Pieter Gerritsz. Couwenhoven, bouman
Teums Sijmonsz., bouman

Job Jacobsz., baender

Arij Crijnen, baenspinder

Jan Heijndricxz., baenspinder

Teums Gerritsz. van den Bosch, baenspinder
Huijgh Joosten, schipper

Louns Mathijs van Sonnevelth

Willem Dircxz. van Roosenburch, bouman
Leendert Cornelisz., bouman

Maertge Pieters van Leeuwen, een winckeltge
Jan Maertensz. van Vlieth, vlasser

Sijmon Jeroensz., bouman

Jeroen Willemsz. Steenvoorde, bouman
Daniel Pietersz. van der Flits, bouman
Willem Jeroensz. Steenvoorde, bouman
Mees Huijbertsz., bouman

Gijsbert Willemsz., bouman

Sijmon Jansz. Paerdecooper, bouman

De wed. van Jacob Jacobsz. Paerdecooper, bouwster
Gijsbert van Slingerlandt de Jonge, tuijnman
Pieter Pietersz. Fits de Jonge, bouman

Pieter Pietersz. Fits de Oude, bouman
Cornelis Cornelisz. Cleijpoel, bouman

Jan Jeroensz. opde Bronsgeest, bouman
Dammes Cornelisz. van Griecken, bouman
Jacob Matijsz. van Sormeveldd, bouman
Crijn Dircxz. Oostdam, bouman

Gerrit Jansz. opde Geest, bouman

Maerten Pietersz. van der Plas, bouman
Cornelis Gerritsz. Nierop, bouman

Gerrit Arisz. Erffort, bouman

Dirck Sijmonsz. Achthoven, bouman
Cornelis Tijsz. van der Linde, bouman

De wed. van Jan Sijmonsz. Achthoven, bouwster
Jan Cornelisz. Erffort, bouman

Jan Cornelisz. Hoeckman, bouman

Gerrit Jeroensz. van Roon, duijmneijer
Cornelis Jansz. Jongman, bouman

Pieter Arisz. van den Bosch, bouman
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Arij Jansz., bouman 0:1:0

Cornelis Bartholomeusz. van Alckemade, schilpvoerder 0:0:6
Jan Cornelisz. Alckemade, bouman 0:1:0
De wed. van Pieter Tielmansz., bouwster 0:1:0
Jan Pietersz. van Velsen, bouman 0:1:6
Roelof Huijgen van Raephorst, bouman 0:1:6
Leendert Hendricxz. van der Plas, bouman 0:1:6
Pieter Gerritsz. van der Plas, bouman 0:1:0

Noortwijck op Zee

Hetman Willemsz. Schilperhoeck, zeijl repareerder 0:1:0
Willem Jacobsz., winckelier 0:0:6
Willem Cornelisz. de Haes, schrijver op zee 0:0:6
Cornelis Claesz., schoenmaker 0:0:6
Claes Dircxz. Cruijshoeck en Leendert Claesz., beijde zeeluijden 0:0:6
Pieter Dircxz. van Velsen, zeeman 0:0:6
Gerrit Volckersz., zeeman 0:0:6
De wed. van Cornelis Jacobsz., een soon hebbende die vischt 0:0:6
Mees Joosten, bouman 0:0:6
Wouter Tonisz. van Schie, bouman 0:0:6
Hendrick Meesz. opt Nest, bouman 0:1:0
Somma vant familiegeld over Noortwijck ende bedraecht sdaegs 6:3:6

Quohier over Noortwijckerhout overgelevert bij Dirck Verhagen Schout, Gijsbert Gerritsz.
Slingerlant, Pieter Philpz. van Steijn ende Cornelis Jan Achthoven, Geswoorens.

Cornelis Cornelisz. van der Speck, bouman 0:2:6
Pieter Huijbertsz., bouman 0:2:6
Cornelis Cornelisz. Outgen, bouman 0:2:6
De wed. van Jacob Cornelisz., bouwster 0:1:6
De wed. van Huijbert Cornelisz., bouwster 0:0:6
Leendert Cornelisz. Rotterdam, bouman 0:2:0
Jeroen Maertsz., bouman 0:1:6
Jan Jacobsz. Verdel, bouman 0:3:0
Neeltge Huijberts, bruijckster van een woomngh 0:3:0
Willem Huijbertsz. Swil, bouman 0:2:0
Huijch Cornelisz. Westgeest, bouman 0:2:0
Maerten Jacobsz. Verdel, bouman 0:2:0
Jan Jansz. Klinckan, bouman 0:1:0
De wed. van Maerten Cornelisz., bouwster 0:0:6
Diever Pietersz., bouman 0:1:0
Pieter Dircxz. Aeckerslooth, bouman 0:2:0
Sijvert Claesz. 0:1:0
Pieter Dircxz. Wassenaer 0:0:6
Gerrit Cornelisz., arbeijtsman 0:0:6
Claes Maertsz. Paridon, bouman 0:2:0
Cornelis Florisz. Zuijlhoff, bouman 0:0:6
Claes Pietersz. Opmeer, bouman 0:1:6



Mathijs van Snel, commissaris en bouman
Huijbert Hendncxz. Heemskerck, bouman
Dirck Poulsz. van Schooten, bouman
Pieter Sijmonsz. Schooter, bouman

Gerrit Pietersz. van Rossum, bouman
Gerrit Cornelisz. van Huchtenburch, bouman
Pieter Hendncxz. Heemskerck, bouman
Leendert Maertensz. Warmont, bouman
Cornelis Jansz. van der Fits, bouman
Cornelis Huijbertsz. van Velsen, bouman
Pieter Jansz. van der Fits, bouman

Willem Adiaensz. Erffort, bouman

Willem Dircxz. Steenvoorden, bouman
Cornelis Jacobsz. Arxhoek, bouman

Jonge Pieter Jacobsz. Sgravendijck, vlasser

De kinderen van Willem Dircxz. Steenvoorden, bouman

Maerten Cornelisz. van Linde, bouman
Oude Pieter Jacobsz. Sgravendijck, vlasser
Dammes Cornelisz., schipper op Haerlem
D’Heer Pieter Stalpaert van der Wiel, bouwer
Sijmon Jansz. van der Fits, bouman

Cornelis Verdel, bouman

Crijn Pietersz. Oostdam, bouman

Sijmon Cornelisz. Oostdam, bouman

Crijn Jansz. Oostdam, vlasser

Pieter Gijsbertsz. van der Mij, schipper
Cornelis Hendricxz. van Leeuwen, backer en molenaer
Pieter Philpsz. van Steijn, wagemaker

Coen Pietersz. Oostdam, houtcramer
Willeboort Pietersz. van der Jacht, vlasser
Jan Jansz. But, arbeijder

Arij Jansz. Duijvenvoerder, schilpvoerder
Dirck Leendertsz. van der Meer, duijnmeijer
Pieter Cornelisz. Jongen Engel, vlasser
Jacob Clementsz., schoenmaker

Dirck Jacobsz. van der Mol, schoenmaker
Gerrit Jacobsz. van der Waert

Pieter Jorisz. Cole, herbergier

Teunis Willemsz. van Tol, arbeijder
Cornelis Jacobsz. Sgravendijck, vlasser
Willem van Thol, timmerman en herbergier
Leendert Leendertsz. Duijndam, konijncoper
Adriaen Huijbertsz. Keijser

Claes Pietersz. Craen, schipper met een cramerswinckeltge

Pieter Cornelisz. Duijndam, konijncoper
Dirck Verhagen, schout
Abraham Mens, secretaris

Somma vant familiegeld over Noortwijckerhout bedraegt sdaegs

0:2:0
0:2:6
0:0:6
0:1:0
0:1:6
0:1:6
0:2:6
0:2:6
0:2:6
0:2:0
0:2:6
0:2:6
0:2:6
0:1:0
0:0:6
0:2:6
0:2:6
0:1:0
0:0:6
0:2:6
0:2:0
0:2:6
0:1:6
0:2:0
0:0:6
0:0:6
0:2:0
0:1:0
0:0:6
0:0:6
0:0:6
0:0:6
0:1:0
0:0:6
0:0:6
0:0:6
0:0:6
0:0:6
0:0:6
0:1:0
0:1:0
0:1:0
0:0:6
0:1:0
0:0:6
0:1:6
0:0:6

4:16:6



